
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.11.2019 № 2009 

                      г.Шатура 

 

 

Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в сфере культуры и молодежной политики 
городского округа Шатура на 2019 год и корректирующих коэффициентов к 
базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг (работ) 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 
целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями культуры 
и молодежной политики городского округа Шатура на 2019 год 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 
услуг (работ) в сфере культуры и молодежной политики городского округа Шатура на 
2019 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, 
применяемые для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 
(прилагаются). 

2.Управлению по информационной политики, информатизации и муниципальным 
услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В) разместить 
постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового 
управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 
 

 

 

Глава городского округа                                                                          А.Д. Келлер 



16775,14 0,1483211115

16775,14 0,0560292109

16775,14 0,020280401

16775,14 0,0274558953

16775,14 0,0428064004

16775,14 0,0137571448

16775,14 0,0272634717

16775,14 0,0516175670

16775,14 0,0609604320

16775,14 0,023103438

16775,14 0,0410327026

16775,14 0,0207966972

16775,14 0,0401506511

16775,14

45,50 1,0298979371

45,50 0,3867100641

45,50 0,304173026

ДОМА КУЛЬТУРЫ
услуга

Уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере 
культуры и молодежной политики городского округа Шатура на 2019 год и корректирующие 
коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг (работ) 

ед.изм.
количество 
посещений

6490

МБУК «Осаново-Дубовский Дом культуры» чел. (792)

МБУК Пышлицкий ДК чел. (792) 33028

МБУК «Кервский Дом культуры» чел. (792)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципальных 
услуг (рублей) коэффициент

организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

МБУК «Радовицкий Дом культуры» чел. (792)

11760

МБУК Мишеронский ДК чел. (792) 40376

чел. (792) 19200

МБУК «Черустинский Дом культуры» чел. (792) 33040

МБУК «Коробовский Дом культуры» чел. (792)

МБУК «Петровский Дом культуры» чел. (792)

ИТОГО чел. (792) 312294

МБУК «Районный Дом культуры имени Нариманова» чел. (792) 31788

МБУК «Туголесский Дом культуры» чел. (792) 31600

МБУК «Дом культуры п.ЦУС Мир»

7150

4920

базовый      
норматив коэффициент

80466

МБУК Бакшеевский ДК чел. (792) 9128

Приложение

Утверждены                            
постановлением администрации 

городского округа Шатура                         
от 27.11.2019.№ 2009

организация  и проведение мероприятий                                            ед.изм.

 плановое 
число 

участников             
МБУК «Шатурторфский Дом культуры имени 
Радченко»

чел. (792) 3348

чел. (792) 4268

МБУК «Радовицкий Дом культуры» чел. (792) 6820

МБУК «Черустинский Дом культуры» чел. (792) 14451

МБУК «Шатурторфский Дом культуры имени 
Радченко»



45,50 0,5357498629

45,50 0,9320352452

45,50 0,4939806401

45,50 0,3578111220

45,50 0,4361872581

45,50 2,6111829846

45,50 0,3152100678

45,50 0,6113220433

45,50 0,2521138168

45,50 0,2377673173

базовый 
норматив коэффициент

44,67 2,0025964617

44,67 2,69258455083

47,02 1,9025092332

47,02 2,55806039982

85,41 1,0473713189

85,41 1,40807974956

1723,3 1,0000194

БИБЛИОТЕКИ

услуга

МУЗЕЙ

услуга

2400

публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций                                                         

ИТОГО чел. (792) 210236

библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки                                                                                  ед.изм.

плановое 
число 

посещен.   

МБУК Пышлицкий ДК чел. (792) 18487

чел. (792) 7558

МБУК Мишеронский ДК чел. (792) 13945

МБУК «Петровский Дом культуры» чел. (792) 6481

10461

МБУК «Осаново-Дубовский Дом культуры»

МБУК «Кервский Дом культуры» чел. (792)

МБУК Бакшеевский ДК чел. (792) 6243

МБУК «Коробовский Дом культуры» чел. (792) 19691

МБУК «Районный Дом культуры имени Нариманова» чел. (792)

организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества ед.изм.

МБУК «БИЦ» ед. (642)

плановое кол-
во документов   

ИТОГО ед. (642) 13359

чел. (792) 122370МБУК «БИЦ»

организация и проведение мероприятий ед.изм.

плановое 
число 

посещен.   

МБУК «БИЦ» чел. (792) 30670

ед.изм.

плановое 
число 

посещен.   

МБУК «Шатурский краеведческий музей»

МБУК «Шатурская центральная библиотека» чел. (792) 14506

чел. (792) 45176

чел. (792)

8720

МБУК «Шатурская центральная библиотека» ед. (642) 4639

ИТОГО чел. (792) 210515

ИТОГО

МБУК «Шатурская центральная библиотека» чел. (792) 88145

МБУК «Дом культуры п.ЦУС Мир» чел. (792) 15663

МБУК «Туголесский Дом культуры» чел. (792) 10678

75490



115,5 0,449004329

614,09 1

614,09 1

614,09 1

614,09 1

614,09 1

614,09 1

ПАРК

работа

МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 2906

3.Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение молодежи в 

инновационную, 
предпринимательскую,добровольческую деятельность, 
а также на развитие гражданской активности молодежи 

и формирования здорового образа жизни

1.Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на формирование системы 
развития талантливой и иннициативной молодежи, 
создание условий для самореализации подростков и 
молодежи, развитие творческого, профессионального, 
интелектуального потенциалов подростков и молодежи ед.изм.

плановое 
число 

посетителей   
МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 2066

2. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, формирование 

правовых, культурных и нравственных ценностей среди 
молодежи

МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 1453

3.Организация досуга детей, подростков и молодежи

МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 6920

4. Организация деятельности 
специализированных(профильных) лагерей

чел. (792) 2400

1.Организация отдыха детей и молодежи

МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 300

ед.изм.

плановое 
число 

посетителей   
МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 30

работа

2. Организация и проведение занятий в кружках и 
клубах разной направленности, объединениях по 

интересам молодежи

ИТОГО 80000

обеспечение сохранности и целостности историко-
архитектурного комплекса, исторической среды и 

ландшафтов ед.изм.

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

услуга

площадь 
территории

МБУК «Городской парк культуры и отдыха им. 
Гагарина» кв.м (055) 80000

ИТОГО



614,09 1

И.о. начальника финансового управления                                          Н.В. Королева

МБУ «Комплексный молодежный центр городского 
округа Шатура» чел. (792) 20

ИТОГО чел. (792) 13695


